l’indebitamento di fine anno verso banche e verso altri finanziatori (pari a Euro 27.570 migliaia), e
le attività per finanziamenti attivi indicizzati (pari a Euro 8.801 migliaia) l’impatto sull’utile al lordo
delle imposte è il seguente:

  Incremento / Effetto sull'utile
  Decrementi in al lordo delle

  punti imposte (Euro migliaia)

Euribor +1% (180)

Euribor -1% 208

Analisi di sensitività sul tasso di cambio

Nella propria gestione operativa la Società non effettua operazioni di vendita ed acquisto di beni e
servizi in valute diverse dall’Euro.
Invece nella gestione finanziaria nel corso del 2019 la Società ha erogato due finanziamenti alla
controllata Entreprises Importfab Inc. per complessivi 13.040.000 CAD (per il dettaglio si veda la
nota nr. 5).
La seguente tabella mostra la sensitività dell’utile della Società ante imposte, in seguito a variazioni
possibili dei tassi di cambio, mantenendo costanti tutte le altre variabili. Considerato il valore del
capitale residuo di fine anno (CAD 12.847 migliaia, pari a Euro 8.801 migliaia), l’impatto sull’utile
al lordo delle imposte è il seguente:

  Incremento / Effetto sull'utile
  Decrementi in al lordo delle

  punti imposte (Euro migliaia)

Tasso cambio €/CAD +5% 440

Tasso cambio €/CAD -5% (440)

Labomar S.p.A.

57

12. Legge per il mercato e la concorrenza – Legge 4 agosto 2017, n. 124, art 1, comma
125

In ottemperanza all’obbligo di informativa di cui al comma 125 dell’art. 1 della L. 124/2017, si
riepilogano di seguito i contributi e sovvenzioni ricevuti dalla pubblica amministrazione considerati
utilizzando il criterio di cassa:

Denominazione del soggetto
erogante

 Somma incassata  Data di incasso Causale

Ministero dell'economia e delle finanze 180.849 17/06/2019
COMP.F24 .CONTR.CRED.IMP.PER

SPESE R&D 2016

Ministero dell'economia e delle finanze 187.859 17/06/2019-01/07/2019
COMP.F24 .CONTR.CRED.IMP.PER

SPESE R&D 2017

Ministero dell'economia e delle finanze 261.438 20/08/2019
COMP.F24 .CONTR.CRED.IMP.PER

SPESE R&D 2018

TOTALE 630.146

13. Eventi successivi alla chiusura dell’esercizio